登载半年度报告的中国证监会指定网站的网址 http://www.sse.com.cn
公司半年度报告备置地点 公司证券事务办公室

(五) 公司股票简况

公司股票简况

股票种类 股票上市交易所 股票简称 股票代码 变更前股票简称

A 股 上海证券交易所 九牧王 601566

(六) 主要财务数据和指标

1、 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减(%)
总资产 4,252,451,557.46 1,591,749,739.31 167.16
所有者权益（或股东权益） 3,696,423,875.43 908,703,722.41 306.78
归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
6.45 2.01 221.58

九牧王股份有限公司 2011 年半年度报告

 4

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)
营业利润 269,126,644.55 189,132,072.71 42.30
利润总额 273,398,897.79 188,604,281.38 44.96
归属于上市公司股东的净

利润
235,338,738.29 165,280,894.42 42.39

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
231,600,504.58 165,922,960.64 39.58

基本每股收益(元) 0.50 0.36 38.89
扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.49 0.37 32.36

稀释每股收益(元) 0.50 0.36 38.89
加权平均净资产收益率

(%)
16.21 27.00

比上年同期减少

10.79 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
95,734,567.39 -42,836,895.33 不适用

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.17 -0.09 不适用

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 276,680.00
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标

准定额或定量享受的政府补助除外）
3,946,200.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 49,373.24
所得税影响额 -534,019.53

合计 3,738,233.71

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

5

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)
一、有限售条件股份 452,930,000 100.00 24,000,000 24,000,000 476,930,000 83.24
1、国家持股

2、国有法人持股 2,005,571 2,005,571 2,005,571 0.35
3、其他内资持股 115,430,000 25.49 21,994,429 21,994,429 137,424,429 23.98
其中： 境内非国有法人持股 115,430,000 25.49 21,994,429 21,994,429 137,424,429 23.98
   境内自然人持股

４、外资持股 337,500,000 74.51 337,500,000 58.91
其中： 境外法人持股 337,500,000 74.51 337,500,000 58.91
   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 96,000,000 96,000,000 96,000,000 16.76
1、人民币普通股 96,000,000 96,000,000 96,000,000 16.76
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 452,930,000 100.00 120,000,000 120,000,000 572,930,000 100.00

6

股份变动的批准情况

发行新股经中国证券监督管理委员会证监许可[2011]551 号文批准。

股份变动的过户情况

股份变动已办理过户手续。

报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响

无

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

7

单位：股

报告期末股东总数 28,881 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%) 持股总数
报告期内

增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

九牧王国际投资控股有限公司 境外法人 58.91 337,500,000 337,500,000 无
泉州市顺茂投资管理有限公司 境内非国有法人 5.26 30,150,000 30,150,000 无
泉州市睿智投资管理有限公司 境内非国有法人 5.26 30,150,000 30,150,000 无
泉州市铂锐投资管理有限公司 境内非国有法人 5.26 30,150,000 30,150,000 无
智立方（泉州）投资管理有限公司 境内非国有法人 3.85 22,050,000 22,050,000 无
交通银行股份有限公司-农银汇理行业成长股票型证券投资基金 其他 0.67 3,860,407 3,860,407 0 未知
中国农业银行股份有限公司-招商信用添利债券型证券投资基金 其他 0.58 3,342,632 3,342,632 3,342,632 未知
金石投资有限公司 境内非国有法人 0.51 2,930,000 2,930,000 2,930,000 无
中国工商银行-易方达价值成长混合型证券投资基金 其他 0.50 2,849,118 2,849,118 1,671,309 未知
安信证券股份有限公司 境内非国有法人 0.47 2,674,094 2,674,094 2,674,094 未知

前十名无限售条件股东持股情况
股东名称 持有无限售条件股份的数量 股份种类及数量

交通银行股份有限公司-农银汇理行业成长股票型证券投资基金 3,860,407 人民币普通股 3,860,407
中国银行股份有限公司-国联安优选行业股票型证券投资基金 1,568,456 人民币普通股 1,568,456
新华人寿保险股份有限公司-分红-个人分红-018L-FH002 沪 1,268,659 人民币普通股 1,268,659
中国工商银行-易方达价值成长混合型证券投资基金 1,177,809 人民币普通股 1,177,809
全国社保基金六零二组合 1,165,760 人民币普通股 1,165,760
全国社保基金一零九组合 1,060,643 人民币普通股 1,060,643
中国农业银行股份有限公司-新华优选分红混合型证券投资基金 998,300 人民币普通股 998,300
融通新蓝筹证券投资基金 898,694 人民币普通股 898,694
中国工商银行股份有限公司企业年金计划-中国建设银行 874,072 人民币普通股 874,072
中国银行股份有限公司企业年金计划-中国银行 856,600 人民币普通股 856,600

九牧王股份有限公司 2011 年半年度报告

 8

上述股东关联关系或一致行动的说明

泉州市顺茂投资管理有限公司实际控制人陈金盾、泉州市睿智投资管理有限公司实际控制人陈加贫及泉州市铂锐投资